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Protokół  

z posiedzenia Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku pracy  

Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

Miejsce posiedzenia: hybrydowo 

Przewodnicząca: Katarzyna Siemienkiewicz w zastępstwie za Pana Przewodniczącego 

Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku pracy Michała Podulskiego, Pracodawcy 

RP. 

W posiedzeniu wzięli udział: Pan Piotr Krasuski, Dyrektor Departamentu Europejskiego 

Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Pani Ewa Flaszyńska, 

Dyrektor Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; Pan 

Krzysztof Sadowski, Zastępca Dyrektora w Departamencie Funduszy z Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej; członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował: 

1. Nadzór partnerów społecznych nad Funduszem Pracy i Funduszem Gwarantowanych 

Świadczeń Pracowniczych – ciąg dalszy dyskusji i omówienie kierunków planowanej 

ustawy w sprawie kontroli społecznej nad Funduszem Pracy i Funduszem 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

2. Stanowisko WRDS w Województwie Małopolskim z dnia 13 czerwca 2022 r. ws. 

polityki migracyjnej państwa i przyjęcia rozwiązań zmierzających do ułatwienia 

uzyskania pozwolenia na pobyt i prace pracownikom z krajów trzecich. 

3. Uchwała nr 6/22 WRDS w Województwie Mazowieckim z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie zajęcia przez WRDS stanowiska dotyczącego polityki migracyjnej państwa 

i przyjęcia rozwiązań zmierzających do ułatwienia uzyskania pozwolenia na pobyt i pracę 

pracownikom z krajów trzecich wraz ze stanowiskiem.  

4. Sprawy różne. 

Katarzyna Siemienkiewicz, Pracodawcy RP; powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła 

porządek obrad. 

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad. 
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Ad 1 

Katarzyna Siemienkiewicz, Pracodawcy RP;  przedstawiła propozycje Pracodawców 

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie kierunkowych zmian ustawowych w kontekście Funduszu 

Pracy, Funduszu Solidarnościowego oraz Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych. 

Strona rządowa podkreśliła odpowiedzialność resortów w kompetencjach, których mieści się 

wydatkowanie finansów w ramach Funduszy. Powiedziano, że w zgłoszonych propozycjach 

partnerów społecznych nie została zaproponowana pewna odpowiedzialność w przedmiotowej 

sprawie. Ponadto podkreślono rolę Rady Dialogu Społecznego i Rady Rynku Pracy jako 

instytucji opiniodawczo - doradczych, które uczestniczą w pewnym zakresie w nadzorze nad 

działalnością Funduszy. Podano przykłady nadzoru w przypadku Rady Rynku Pracy, 

a w przypadku RDS wskazano, że pełni ona ważną rolę przy opiniowaniu wieloletniego planu 

finansowania państwa i innych projektów ustaw związanych z finansami. Zauważono ponadto, 

że z punktu widzenia resortu odpowiedzialnego za dystrybucję funduszy, ważne jest by proces 

decyzyjny w tej sprawie nie był przedłużany przez proces nadmiernych konsultacji społecznych.  

Ustalono, że do 15 stycznia 2023 roku członkowie zespołu wypowiedzą się, które 

z przedstawionych propozycji, co do kierunków proponowanej ustawy nad Funduszem Pracy 

i Funduszem Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, wydają się najbardziej korzystne. 

Ad 2 i 3 

Ewa Flaszyńska, Dyrektor Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki 

Społecznej; powiedziała, że dyskusja nad uchwałami z punktów 2 i 3 w porządku obrad wydaje 

się już bezprzedmiotowa. Podkreśliła, że projekt ustawy o zatrudnianiu cudzoziemców z 2022 r. 

został poddany konsultacjom społecznym oraz, że część uwag partnerów społecznych została 

uwzględniona.  Zaznaczyła, że kwestia pobytu cudzoziemców na terenie Polski jest zależna od 

regulacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

Katarzyna Siemienkiewicz, Pracodawcy RP; w związku z powyższym, potwierdziła, 

że uchwały WRDS zostają przyjęte do wiadomości. 

Strona pracodawców zwróciła uwagę na możliwość rozszerzenia w ustawie liczby państw, które 

mogłyby skorzystać z procedury oświadczenia.  
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Ewa Flaszyńska, Dyrektor Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki 

Społecznej;  odpowiedziała, że powyższa kwestia zależna jest od Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji i działającej w jego ramach grupy migracyjnej a także 

od Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Podkreśliła, że te kwestie związane 

są z bezpieczeństwem, a nie tylko ze sprawą zatrudniania cudzoziemców.  

Strona rządowa przedstawiła informacje w zakresie kolejnych etapów legislacyjnych co 

do projektu ustawy o zatrudnieniu cudzoziemców oraz w kwestii zamieszczenia danych do 

projektu na RCL. Następnie poinformowała o aktualnym etapie legislacyjnym dotyczącym 

projektu o aktywności zawodowej.  

Ad 4 

Następnie Janusz Borzyński, ZRP; przedstawił propozycję projektu Stanowiska  strony 

pracowników i strony pracodawców podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku pracy 

RDS w sprawie wyłączenia z licznych aktów prawnych przepisów dotyczących funkcjonowania 

dualnego kształcenia zawodowego w rzemiośle. 

Ustalono, że uaktualnione stanowisko strony społecznej podzespołu w powyższym zakresie 

zostanie poddane głosowaniu w trybie obiegowym do 30 grudnia 2022 r. 

Strona pracodawców przedstawiła informację dotyczącą raportu dotyczącego aktywności kobiet 

na rynku pracy w obliczu pandemii wywołanej COVID-19. 

Katarzyna Siemienkiewicz, Pracodawcy RP; w związku z wyczerpaniem tematów będących 

przedmiotem obrad, zakończyła posiedzenie Podzespołu. 

 

       Katarzyna Siemienkiewicz 

        /-/ 

w zastępstwie za Przewodniczącego Podzespołu problemowego 

ds. reformy polityki rynku pracy  

 

  Sporządziła 

        /-/ 

Paulina Knapik 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


